
 1

Vyhodnocení 
 
 

Posouzení kontaminace odpadu 
 
 

1) Posuzovaný odpad: Stavební materiál, odpadní stupačky z objektu F1 a F2, 
              Fakultní nemocnice Olomouc 
 
1.2 Název druhu odpadu:  Stavební materiály obsahující azbest 
 
1.3 Kód druhu odpadu   :  17 06 05 
 
2)         Žadatel o vydání posudku:  Fakultní nemocnice Olomouc, .P.Pavlova 6, Olomouc, 775 20 
                                                               IČ: 00098892 
3) Pověřená osoba, která posudek zpracovala: 

Ing. Vladimír Procházka, Jana Koziny 1, Olomouc, 779 00, tel. 606742869 
              
             Údaje o odběru vzorku: 

Datum odběru vzorku:  23.11.2015   
               Popis místa a odběru:  Fakultní nemocnice Olomouc, I.P.Pavlova 6, provoz ČOV 
               
               Osoba provádějící odběr:  Ing. Vladimír Procházka ,osoba pověřená pro odběry  odpadů,odpadních  
                vod a k hodnocení jejich nebezpečných vlastností  
               Počasí: polojasno, teplota 8 oC 
               Osoby přítomné při odběru: RNDr. Miroslav Zapletálek – ekolog FNO 
 
4) Způsob odběru vzorku:  

Metoda vzorkování: Vzhledem k nehomogenitě daného vzorku bylo použito metody náhodného 
odběru. Bylo odebráno cca 1,5 kg vzorku. 
Vzorek byl vložen do plastového obalu a byl označen dle platných zákonných požadavků. 

                
6)         Údaje o vzorku: 
               Původ odpadu: výše uvedený a charakterizovaný odpad vznikl při demoličních pracích ve  
               Fakultní nemocnici Olomouc. Výskyt odpadu není tedy pravidelný. 
               Odpad zůstal v původním stavu v jakém vznikl, transportem nebyly změněny jeho fyzikální       
               ani chemické vlastnosti.  
               Původce odpadu: Fakultní nemocnice Olomouc, I.P.Pavlova 6, 775 20, IČO: 00098892 
                            
               Popis odpadu: stupačky v objektu  F2 FNO 
              
7)           Předpokládané nebezpečné vlastnosti odpadu: 
               Obsah azbestových vláken. 
 
8)            Zatřídění odpadu pro účel přepravy: 
                Výše uvedený odpad nepodléhá ADR, příp. RID. 
          
 9)             Podklady pro vyhotovení vyhodnocení 
                  Protokol  o analýze vzorku odpadu č. 64782/2015  pocházejícího z FNO. 
                  Rozbory provedla akreditovaná laboratoř  č.1393, akreditovaná ČIA dle  ČSN EN ISO/IEC 17025    
                  zdravotní ústav  sídlem v Ostravě, centrum hygienických laboratoří.. 
 
10)           Vyhodnocení protokolů o analýze 
 
                  Předmětný odpad je nutno v souladu s platnou legislativou v odpadovém hospodářství a platnými  
                  zákonnými předpisy v oblasti nakládání s chemickými látkami a směsmi. 



 2

 
Z á v ě r 

 
Z výsledku protokolu o analýze č. 64782 / 2015  vyplývá, že hodnocený odpad musí být  zařazený 

původcem pod kat.č.  17 06 05 - Stavební materiály obsahující azbest, nebezpečný odpad. 
 
 
 
Posouzení  zpracoval: Ing.Vladimír Procházka, Jana Koziny 1, Olomouc, 779 00 
 

• osoba pověřená pro odběry  odpadů,odpadních  vod a k hodnocení jejich nebezpečných vlastností  
• soudní znalec v oboru chemie, odvětví různá 
• osoba odborně způsobilá pro nakládání s chemickými látkami a směsmi 
• auditor životního prostředí a bezpečnosti práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy posouzení: 
 
- kopie protokolu o zkoušce č. 64782/2015  rozboru předmětného odpadu 
- protokol o odběru vzorku odpadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


